5
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09 декабря 2016 г.
	№ 583-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области               от 08.11.2007 № 390 «О повышении эффективности управления областными государственными унитарными предприятиями, областными государст-венными учреждениями, акциями, долями в уставных капиталах, принадлежащими Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 2:

а) наименование после слова «Министерством» дополнить словом «промышленности,»;

б) в разделе I:

в строке 5 слова «ул. Юности, д. 51» заменить словами «ул. Спасская,
д. 3»;
дополнить строками 6 и 7 следующего содержания:
	«
	6.
	Областное государственное унитарное предприятие «Офсет»
	Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма,            ул. Строителей, д. 13

	7.
	Областное государственное унитарное предприятие «Ремонтно-техническое объединение»
	Ульяновская область, Майнский район,                   с. Тагай, ул. Цветкова,  д. 83
	»;

в) в разделе II:
строку 4 признать утратившей силу;

строку 6 изложить в следующей редакции:
	«
	6.
	Областное государственное бюджет-ное учреждение «Региональное агентство по энергосбережению и повышению энергоэффективности Ульяновской области»
	г. Ульяновск,

ул. Спасская, д. 3
	»;

г) раздел III дополнить строками 19 и 20 следующего содержания:
	«
	19.
	Открытое акционерное общество «Димитровградская типография»
	Ульяновская область,

г. Димитровград,

ул. Юнг Северного флота, д. 107

	20.
	Открытое акционерное общество «Областная типография «Печатный двор»
	г.Ульяновск,

ул. Пушкарёва, д. 27
	»;

2) в приложении № 9:

а) строки 2 и 3 раздела I признать утратившими силу;

б) строки 1 и 2 раздела III признать утратившими силу.

2. Постановление Правительства Ульяновской области от 21.06.2011      № 274-П «Об утверждении Порядка определения части территории Ульяновской области для присвоения статуса индустриального парка Ульяновской области» признать утратившим силу.
3. Пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области                 от 12.01.2012 № 13-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.10.2011 № 479-П» признать утратившим силу.

4. Внести в пункт 1.4 раздела 1 Порядка учёта граждан, нуждающихся       в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 13.03.2015 № 101-П «Об определении порядка учёта граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений     по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», изменение, дополнив его словами «или может быть установлен иным способом в соответствии с законодательством».

5. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям коммунального комплекса Ульяновской области на возмещение затрат, связанных с потреблением природного газа, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области                        от 17.11.2015 № 577-П «Об утверждении Порядка предоставления                              из областного бюджета Ульяновской области субсидий организациям коммунального комплекса Ульяновской области на возмещение затрат, связанных с потреблением природного газа», следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) слова «договора уступки требования долга (цессии)» заменить словами «соглашения об уступке требования (цессии)»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Организации на первое число месяца, предшествующего месяцу,              в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидий, должны соответствовать следующим требованиям:

у организаций должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам  и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии                              с законодательством Российской Федерации;

организации не должны являться иностранными юридическими лицами,            а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств                       и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

организации не должны получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте                     3 настоящего Порядка.

Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым                          в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие получателей субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах,                     а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ                в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление Министерством  промышленности, строительства жилищно-коммунального комплекса                    и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство) и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.
Субсидии не предоставляются организациям, которые подвергнуты административному наказанию за нарушение условий предоставления субсидий и в отношении которых не истёк срок, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию.

Информация о привлечении организации, претендующей на получении субсидии, к административной ответственности за нарушение условий предоставления субсидий представляется в порядке межведомственного взаимодействия.»;
2) в пункте 5 слова «промышленности, строительства жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство)» исключить;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований         и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых законом Ульяновской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год                          и плановый период, утверждённых Министерству на цели, указанные в пункте 3 настоящего Порядка.»;

4) в подпункте «а» пункта 8 слова «договора уступки требования долга (цессии)» заменить словами «соглашения об уступке требования (цессии)»;
5) в абзаце четвёртом пункта 9 слова «договор, определяющий» заменить словами «соглашение, определяющее», слово «договора» заменить словом «соглашения», слова «порядок и сроки» заменить словами «порядок, сроки               и форму»;
6) в пункте 11 слово «договора» заменить словом «соглашения»;

7) в пункте 12 слово «договора» заменить словом «соглашения».

6. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам на возмещение затрат (части затрат)               на уплату процентов по кредитам, полученным юридическими лицами                  в кредитных организациях на реконструкцию и (или) строительство новых энергоэффективных предприятий строительной индустрии, выпускающих энергоэффективные и энергосберегающие строительные материалы, конструкции и изделия, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 04.12.2015 № 615-П «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий юридическим лицам на возмещение затрат (части затрат) на уплату процентов по кредитам, полученным юридическими лицами в кредитных организациях            на реконструкцию и (или) строительство новых энергоэффективных предприятий строительной индустрии, выпускающих энергоэффективные                и энергосберегающие строительные материалы, конструкции и изделия», следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «не более ставки рефинансирования» заменить словами «не более ключевой ставки»;
2) в пункте 6 слово «расходов» исключить;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Субсидии предоставляются на основании соглашения                                     о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) по форме, установленной финансовым органом Ульяновской области.

Организации на первое число месяца, предшествующего месяцу,                        в котором планируется заключение Соглашения, должны соответствовать следующим требованиям:
у организаций должна отсутствовать задолженность по налогам, сборам        и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии                              с законодательством Российской Федерации;

организации не должны являться иностранными юридическими лицами,      а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включённые в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств                      и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации                при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

организации не должны получать средства из областного бюджета Ульяновской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 4 настоящего Порядка.

Обязательным условием предоставления субсидий, включаемым                   в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий, является согласие организаций, которым предоставлены субсидии (далее – получатели субсидий) (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Министерством и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидии.
Субсидии не предоставляются организациям, которые подвергнуты административному наказанию за нарушение условий предоставления субсидий и в отношении которых не истёк срок, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию.

Информация о привлечении организации, претендующей на получении субсидии, к административной ответственности за нарушение условий предоставления субсидий представляется в порядке межведомственного взаимодействия.»;
4) абзац седьмой пункта 9 изложить в следующей редакции:

«справку налогового органа об исполнении организацией                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов;»;
5) в абзаце втором пункта 10 слова «в пунктах 2 и 5» заменить словами   «в пункте 5»;

6) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Министерство перечисляет денежные средства получателям субсидий с лицевого счёта, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счета получателей субсидий в срок, не превышающий
10 календарных дней с момента заключения Соглашения.
Организация представляет в Министерство отчёт об использовании предоставленных субсидий. Порядок, срок и форма отчётности устанавливаются в Соглашении.»;
7) пункт 15 признать утратившими силу;
8) в пункте 16 слово «организациями» заменить словами «получателями субсидий».
Председатель

Правительства области

 А.А.Смекалин

0112чл2